
Výpočetní technika pro 4. ročník 
Mgr. Jiřina Kalousková, 13. 11. 2011 

Myška počítá – práce s programem kalkulačka 

 

 

 

Úkol – Pomocí kalkulačky vypočítej následující příklady a výsledky dopiš za =. 

  

    14 + 18 =          89 – 14 =         

    22 + 45 =         54 – 33 = 

    68 + 12 =         71 – 12 = 

    56 + 43 =         86 – 57 = 

    34 + 31 =         25 – 19 = 

 

159 + 254 =     546 – 147 = 

268 + 458 =     569 – 125 = 

854 + 123 =     258 – 134 = 

355 + 457 =     245 – 114 = 

327 + 652 =      540 – 326 =  

 

 

 

32 

67 

80 

99 

65 

75 

21 

59 

29 

  6 

413 

726 

977 

812 

979 

399 

444 

124 

131 

214 

Na závěr si zkontroluj výsledky 

odsunutím barevných pruhů. 

I když se zatím učíš počítat do 100, s kalkulačkou můžeš  

vypočítat i těžké příklady, které ještě neumíš. Ověř si to. 



Výpočetní technika pro 4. ročník 
Mgr. Jiřina Kalousková, 13. 11. 2011 

 

 

 

 

Úkol – Počítej příklady na násobení a dělení. 

 

9 . 9 =      45 : 5 = 

7 . 8 =      90 : 9 = 

3 . 6 =      56 : 7 = 

8 . 4 =       63 : 7 = 

5 . 0 =      48 : 6 = 

 

21 .   7 =          95 :   5 = 

35 .   5 =      400 :   8 = 

12 . 15 =      160 : 40 = 

60 .   4 =        63 :   3 = 

11 . 19 =      624 :   6 = 

 

 

 

 

Vyzkoušeli jste si sčítání a odčítání.  

Malou násobilku se naučíš lehce, ale zkus vypočítat  

příklady na násobení a dělení, které jsou těžší. 

Na závěr si zkontroluj výsledky 

odsunutím barevných pruhů. 

81 

56 

18 

32 

  0 

  9 

10 

  8 

  9 

  8 

147 

175 

180 

240 

209 

  19 

  50 

  40 

  21 

104  



Výpočetní technika pro 4. ročník 
Mgr. Jiřina Kalousková, 13. 11. 2011 

Metodický list: 

Navedeme žáky ke zmenšení dokumentu, aby vedle sebe viděli dokument i 

kalkulačku. V tomto případě bude pro žáky výhodnější pracovat na kalkulačce 

pomocí myši, ulehčí jim to přepínání mezi dokumentem a kalkulačkou. Po 

kliknutí do dokumentu zapíší výsledek pomocí numerické klávesnice, pak opět 

pracují myší. 

Pro kontrolu správnosti postupu je na PL i textové pole se správnými výsledky, 

které si žák zkontroluje po vyplnění všech výsledků ve sloupečku. 

 

Citace (uvedení zdrojů obrázků): 

Myška - http://www.glogster.com/media/4/18/49/83/18498340.png 

http://www.glogster.com/media/4/18/49/83/18498340.png
http://www.glogster.com/media/4/18/49/83/18498340.png
http://www.glogster.com/media/4/18/49/83/18498340.png

